Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 16 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

CNPJ: 30.019.425/0001-03

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peru de natal e bolsa térmica para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

 02.002.001.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500).

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 73.764,60 (setenta e três mil setecentos e sessenta e quatro reais e

sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 16/12/2025 à 31/12/2025

ASSINATURA: 16/12/2025

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 101/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ Nº 33.458.003/0001-22

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato nº 101/2024 por 12 (doze) meses, cujo objeto

é Contratação de pessoas físicas/jurídicas para oferecer serviços de médico (plantonista) para fins de

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 16 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

DATA DE ASSINATURA: 16/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula quinta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 102/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: GEST SAÚDE UNIPESSOAL LTDA

CNPJ Nº 54.283.727/0001-52

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato nº 102/2024 por 12 (doze) meses, cujo objeto

é Contratação de pessoas físicas/jurídicas para oferecer serviços de médico (plantonista) para fins de

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 16/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula quinta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 103/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MEDFACIL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA

CNPJ Nº 46.695.791/0001-12

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2024.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 16 de dezembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato nº 96/2024 por 12 (doze) meses, cujo objeto é

Contratação de pessoas físicas/jurídicas para oferecer serviços de médico (plantonista) para fins de

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 16/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula quinta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 7/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA

CNPJ Nº 02.537.890/0001-09

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/01/2025.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência e renovação de saldo do contrato nº 7/2025 por 12 (doze)

meses, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos do tipo maior

desconto sobre os catálogos de preços da CIMED/ANVISA e SIMPRO para atender demanda da Secretaria

Municipal de Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 16/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula terceira do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

		2025-12-16T16:32:03-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159